
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  289 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI 
SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA COD. CIG (ATS) Z2D1EA20E9 - 
COD. CIG (ING. BOSSI) Z741EA2070

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/05/2017

 303

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 289 DEL 16/05/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA COD. CIG (ATS) Z2 D1EA20E9 - COD. CIG (ING. 
BOSSI) Z741EA2070 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
COD. CIG (ATS) Z2D1EA20E9  
COD. CIG (ing. Bossi) Z741EA2070 
 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi di P.S. 18.06.1931 n° 773 come modificato dall’art. 4 del D.P.R. 

28.05.2001 n° 311; 
 
visto il Decreto sindacale n° 4 del 24.03.2015 avente per oggetto “Nomina della Commissione Comunale di 

Vigilanza sui locali/impianti di pubblico spettacolo”; 
 
considerato che necessita convocare la suddetta Commissione al fine di rilasciare la prescritta 

autorizzazione per l’uso delle strutture dell’area feste sita nel parco comunale di Via Mazzini; 
 
viste le tariffe relative alle prestazioni del personale contenute nella predisponenda Convenzione  con 

l’A.T.S. Città Metropolitana di Milano; 
 
viste  le tariffe praticate dal dott. Ing. Ambrogio Bossi di Gallarate Via Cavour n.15, cod.fisc. 

BSSMRG62M01D869K, individuato quale esperto in acustica ambientale, praticate in occasione di precedenti 
partecipazioni alla suddetta Commissione comportanti la spesa di €.75,00/ora  oltre contributo 4% ed IVA 22% 
per un totale di €. 95,16; 

 
ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo alle competenze dei  componenti 

appartenenti alla suddetta Commissione, stimato  in € 776,24 come  di seguito specificato: 
 

Esperto medico ATS  Causale  Esame progetto 
Esperto statico ATS  Causale  Esame progetto 

Esperto elettrotecnico ATS  Causale  Esame progetto 

TOTALE 1) euro 170,80   

Esperto statico ATS  Causale  sopralluogo 

Esperto elettrotecnico ATS  Causale  sopralluogo 

TOTALE 2) euro 224,80   

TOTALE  prestazioni A.T.S. (1+2) euro 395,60 
  

Esperto acustico Dott. Ing. Ambrogio 
Bossi  

euro 190,32 
(n. 2 ore) 

Causale  Esame progetto 

Esperto acustico Dott. Ing. Ambrogio 
Bossi  

euro 190,32 
(n. 2 ore) 

Causale  Sopralluogo 

TOTALE  euro 380,64   
 

considerato che la somma di € 776,24 di cui sopra  trova copertura  al cap. 1635/147 cpc U.103.02.10.001 
miss.1 progr.6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che  presenta la necessaria disponibilità; 

 
 Vista la nota in data 16.05.2017 dell’attuale titolare del centro di costo con la quale si autorizza 

l’utilizzo della somma necessaria per la Commissione in oggetto, stanziata sull’apposito capitolo di Bilancio; 
 
 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26.04.2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 



DETERMINAZIONE N. 289 DEL 16/05/2017 

 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 
del 20/12/2016; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 02.05.2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 

spesa dell’esercizio 2017; 

 
DETERMINA 

 
1. Di assumere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale della presente,  l’impegno di spesa  per la somma complessiva stimata in  euro 776,24, quale 
importo spettante ai membri esterni della Commissione Comunale di Vigilanza dei Locali di Pubblico 
Spettacolo con imputazione al cap.1635/147 cpc U.103.02.10.001 miss.1 progr.6 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza, così distinto: 
- Quanto ad €. 395,60 a favore di ATS Città Metropolitana di Milano 
- Quanto ad €. 380,64 a favore di  ing. Ambrogio Bossi di Gallarate -esperto acustico 

 
2. di dare atto che le prestazioni riferite all’impegno di cui al sub 1) saranno esigibili entro il 30.06.2017 e che il 

pagamento avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo comunale emessa  a 
seguito consuntivo delle prestazioni effettivamente svolte; 
 

3. di disporre la comunicazione agli interessati  dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 
provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 
Risorse Strumentali arch. Andrea Fogagnolo; 
 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 
 

 
 
      IL RESPONSABILE  
       DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
      Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 


		2017-05-16T17:07:01+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




